
新コロナウイルス感染予防に係る、お願い 
  
 
この度は、KKR 伊豆長岡千歳荘をご利用いただきまして誠にありがとうござい

ます。 
 
今般の新コロナウイルスの第２破、第３破感染予防のため、当館では以下の対

策を実施しております。 
ご不便をお掛けすることが多々ございますが、皆様のご協力を何卒よろしくお

願いします。 
 

支配人 
 

感染予防のご案内 
 

○ 感染予防のため 
  来館当日朝の体温を測るようお願いします。３７・５度前後の場合は、保

健所に確認のうえ、来館へご連絡ください。 
○ 館内はマスク着用でお願いします。（お子様は報道等を参考に） 
○ 感染防止のため、館内職員には「マスク・フェイスシールド」を着用させて

おります。ご了承ください。 
○ ソーシャルディスタンス（1～2ｍ）をお守りください。 
○ 客室又はパブリックスペースに消毒をご用意しております。小まめに消毒を

お願いします。 
○ エレベーターは、空間が狭いため「1 グループ単位」でご利用ください。 
○ パブリックスペースは１時間毎換気を実施致します。 
○ 送迎確認の際、ソーシャルディスタンスの関係、余裕ある座席での送迎を 

実施するため、送迎が重なった場合、少々長いお時間お待ちいただくこと 
もございます。ご了承ください。 
 
 
 
 
 
 
 



【ご入浴】 
 
 日中については、三密を避けるため、夕食を挿んだ前後２時間ずつ、グルー

プ制での時間制でご利用をお願いします。 
 
  （A）16：00 ～ 18：00 
      夕食 ※この間フロントが浴場等清掃・消毒 
  （B）19：00 ～ 21：00 
     ※ 21：00 にもう一度、フロントで浴場清掃・消毒実施 
  （F）22：00 以降の利用は、「フリー利用」だが、利用者へは３密を避ける

こと、消毒協力をお願いします。 
 
○ この度は夕食を挿んだ前後半の２時間グループでの時間割り制でご利用を

お願いしたおりますが、ロッカーの鍵の数をご確認いただきながら、脱衣

所・浴場の三密状態にならないよう、皆様のご協力をお願いします。 
○ スリッパについて、浴場入口に「ビニル袋」をご用意しております。スリッ

パを袋に入れて、利用するロッカーに各自保管してください。 
○ 夜は１０時以降、制限なくご利用頂けるように致しますが、皆様には「消毒」

「三密を避ける」ご協力をお願いいたします。 
○ ２時間毎に、脱衣所消毒に係が参ります。 

 
 
【お食事】 

○ 宴会場側でのお食事の場合は、入口に「ビニル袋」をご用意しております。

各自でご管理ください。 
○ 入室前には、各食堂入口にご用意しております「消毒液」で消毒を、お願い

します。 
○ お食事中は「大きな声」を恐れ入りますが、お控えください。 
○ お食事は着席前に「全て」ご用意させていただきますが、「白飯・お椀」は

後ほどご用意いたします。食堂スタッフへ挙手してスタッフへお声掛けくだ

さい。 
○ その他、御用の際は、挙手でスタッフをお呼びください。 
○ 開始時間は、当面は統一させていただきますので、勝手申し上げますがご了

承ください。 
夕食 18：00 朝食 8：00 
 



【客室】 
 
○ 職員の入室を極力なくすために、チェックイン前にお布団を敷かせていただ

いております。 
○ 洗面コップは、当面は紙コップの使用で、茶櫃の中にご用意しております。 
○ 玄関下駄箱上に、消毒液をご用意しております。 
○ チェックイン前には、一度網戸の状態で窓を開けております。なお、換気は

「２時間」に１度、実施していただけますと幸いです。 
○ チェックアウトの会計は、代表者１名様でお願いします。 

※ お連れ様は、ソーシャルディスタンスを守り、ロビーにてお待ちくださ

い。 
○ 千歳荘文庫は、お部屋でお読みいただき、読み終わりましたら、本棚には戻

さず、お部屋にそのまま置いておいてください。 
○ 連泊の清掃の際、入室用スリッパ（風呂用靴を使用します）で入室いたしま

す。（感染予防のため） 
 
 
その他、ご滞在中ご体調がすぐれない場合は、内線にてフロントまで、ご相談

ください。 


